ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Р Е Ш Е Н И Е
Принято на заседании Думы
от «____»_____________ 20_____г.

               №___________/рд
г. Иркутск
О внесении изменений в решение  Думы Иркутского района  от 31 января 2019 года № 57-600/рд  «Об утверждении Положения о порядке сообщения Мэром и депутатами Думы Иркутского районного муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов»

В целях исключения ситуации подачи Председателем Думы Иркутского района уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в отношении себя на свое имя, и осуществления административных процедур с уведомлением в отношении самого себя, руководствуясь статьями 25, 53 Устава Иркутского районного муниципального образования,  Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке сообщения Мэром и депутатами Думы Иркутского районного муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов, утвержденное решением Думы Иркутского района от 31 января 2019 года № 57-600/рд:
          1)  пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Лицо, замещающее муниципальную должность, направляет уведомление на имя Председателя Думы Иркутского районного муниципального образования и представляет его в аппарат Думы Иркутского района. Председатель Думы подает уведомление в порядке, предусмотренном настоящим пунктом, на имя заместителя Председателя Думы.»;
2)  пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Уведомление направляется сотрудником аппарата Думы Иркутского района, ответственным за делопроизводство, должностному лицу, на имя которого подано уведомление в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, не позднее 1 рабочего дня следующего за днем регистрации уведомления.»;
3) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Должностное лицо на имя, которого подано уведомление в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, не позднее 3 рабочих дней со дня получения уведомления направляет его в  комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (далее – Комиссия) для предварительного рассмотрения.»;

4) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Уведомление, заключение и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотрения уведомления, представляются Комиссией должностному лицу, на имя которого подано уведомление в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, в течение 7 рабочих дней со дня его поступления в Комиссию.»;
5) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«14. В случае направления запросов, указанных в пункте 11 настоящего Положения, уведомление, заключение и другие материалы представляются должностному лицу, на имя которого подано уведомление в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, в течение 45 рабочих дней со дня поступления уведомления в Комиссию на предварительное рассмотрение. Указанный срок может быть продлен по решению должностного лица, на имя которого подано уведомление в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, но не более чем на 30 календарных дней.»;

6) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Должностное лицо, на имя которого подано уведомление в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения, в порядке, установленном Регламентом Думы Иркутского районного муниципального образования, обеспечивает рассмотрение уведомления лица, замещающего муниципальную должность, на ближайшем заседании Думы Иркутского районного муниципального образования со дня представления ему Комиссией уведомления, заключения и других материалов, полученных в ходе предварительного рассмотрения уведомления.»
2. Аппарату Думы Иркутского района  внести в оригинал решения, указанного в пункте 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Ангарские огни», разместить на официальном сайте www.irkraion.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
5.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по Уставу, Регламенту, депутатской деятельности, информационной политике и связи с общественностью (А.Г. Панько).
Мэр Иркутского района                                     Председатель Думы
                                                                             Иркутского района

                    Л.П. Фролов                                                                      А.А. Менг

№_______________/рд
«___» _________20___г.

Лист согласования к проекту решения Думы Иркутского района «О внесении изменений в решение  Думы Иркутского района  от 31 января 2019 года № 57-600/рд  «Об утверждении Положения о порядке сообщения Мэром и депутатами Думы Иркутского районного муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к  конфликту интересов»
ПОДГОТОВИЛ:

Заместитель руководителя аппарата

Думы Иркутского района

«_____»_________ 20___ г.                                                                            П.Е. Сержантов

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата

Думы Иркутского района                                                                              Н.Т. Клейн

«__»_________ 20___ г.

Заместитель Мэра района-

руководитель аппарата                                                                                 П.Н.Новосельцев

«__»_________ 20___ г.

Антикоррупционная экспертиза:

Думой Иркутского районного муниципального образования, в лице заместителя руководителя аппарата Думы Сержантова Павла Евгеньевича, в соответствии с пунктом 2 статьи 6 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и подпунктом 3 пункта 1 статьи 3 Федерального закона от 17 июля 2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» проведена экспертиза согласуемого проекта нормативно-правового акта в целях выявления в нем положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ:

В согласуемом проекте нормативно-правового акта не выявлены положения, способствующие созданию условий для проявления коррупции.

П.Е. Сержантов __________________________